donationis supradicte, bona fide, per sollemnem stipu- 

lationem, fide nostra requisita, et plevita, et manu ves- 

tra tacta, promittimus ; et nos, et omnia bona nostra, 

ex hoc vobis, et predicte Avinionen. ecclesie, et vestris 

successoribus, obligamus, omni exceplioni, et juris 

auxilio, nobis competenti et competituro, et quadru- 

mestris temporis, et xx. dierum induciis, renuntiantes. 

Si vero, antequam predictum pignus redimatur, moneta 

Raimundensium novorum reprobari, vel lege, vel pon- 

dere, vel cursu, viliorem esse contigerit, solvemus vo- 

bis, vel successoribus vestris, pro singulis rxxxv. sol., 

singulas marchas argenti. boni, fini, et legitimi. Et nos 

Bern. Avinionen. episcopus antedictus, bona fide, vobis 

dom. R. Berengario, comiti memorato, per nos, et per 

successores nostros, promittimus, quod quandocun- 

que, vos vel successores vestri, vel alius nomine et 

mandato. vestro, nobis, vel nostris successoribus, resti- 

tueritis in solidum, et solveritis predictos x. mil. sol., 

in modum predictum, nos vel successores nostri, res- 

tituemus vobis, vel vestris successoribus, albergam 

predictam, liberam etimmunem, sine aliquaquestione. 
Testes suprascripti interfuerunt. Ego Bertrandus de 

Ponte, notarius, auctoritate et mandato dom. episcopi, 

cartam presentem bulla ipsius bullavi. Et ego Raimun- 

dus, publicus notarius a dom. R. Berengario, illustri 

comite Provincie institutus, qui mandato ipsius prefati 

dom. comitis, hanc cartam scripsi, ethocsignum meum 

apposui. Et ego Bert. Guillelmus, judex prefati dom. 

comitis Provincie, his omnibus premissis presens in- 

terfui, et de speciali mandato dom. comitis, presentem 

cartam bulle ipsius munimine roboravi, et suscripsi. 
Cor mundum crea in me, Deus. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 323. orig. parch., les sceaux 

manquent, > chartesen un seul parch. ; B. 320, copie aussi sur un 

seul parchemin. Gallia christ. noviss. V, 167. Fornery, III, 88. La- 
BANDE, Avignon au X//1* s., Ah. 

448 Châteaurenard, 7 mai 1233. 

CARTA DOMINI COMITIS PROVINCIE SUPER RECOGNITIONE 

DONACIONIS DE VERQUERIIS FACTA Bw. EPISCOPO 

AVINIONIS. 

oTUM sit omnibus quod anno Domini M.CC. XXXIII, 

N scil. nonis maii. Nos Raimundus Berengarius, Dei 

gratia illustris comes et marchio Provincie etcomes For- 

calquerii, recognoscimus et in veritate profitemur vobis 

dom. B[ernardo| Avinionen. episcopo quod Ildefossus 

rex Aragonum, quondam avus noster, recognovit Gau- 

frido Avinionen. episcopo, quod Ildefossus pater suus, 

abavus noster, pro servitio magno quod dictus Gau- 

fridus sibi et fratri suo in multis fecerat et exhibuerat, 

concessit et dedit perpetuo eidem Gaufrido et succes- 

soribus suis et ecclesie Avinion., albergam et domi- 

nium, et quicquid ad eum pertinebat vel pertinere de- 

bebat, in villa de Verqueriis et territorio ejus, cum 

omnibus appendiciis suis ; cognoscens, et confirmans, 

et laudans perpetuo predicto Gaufrido et successori- 

bus ejus, et ecclesie Avinionen., donum predictum. Et 

ut omnia predicta teneret. et nulla ratione infringeret, 

predicto Gaufrido episcopo promisit, et accepit eum 

in fide sua. Et nos R. Berengarius, comes predictus, 

donum predictum de Verqueriis et territorio ejus, cum 

omnibus appendiciis suis, vobis B. Avinionen.episcopo, 

et successoribus vestris, et ecclesie Avinionen., confir- 

mamus et laudamus perpetuo. Et ut omnia predicta te- 

neamus et nulla ratione infringamus, vobis B. epis- 

copo memorato et successoribus vestris, et ecclesie 

Avinion., promittimus, et vos in fide nostra accipimus. 

Factum fuit hoc apud Castrum Rainardum, in solario 
staris Gaufridi de Castro Rainardo, in presentia dom. 

Johannis Tolonen. episcopi. Testes alii affuerunt, Bt. 

Rost., Avinion. prepositus, B. de Petra Alba, Rost. de 
Codaleto, Bt. Guillelmus, Gaufridus Jaucel., Adge- 

rius, judex Provincie, Rainetus, Willelmus de Coti- 

niaco. Albeta, Pe. Augerius, Aimericus et Ricavus de 

Tarascone, Gaufridus Guillelmus, Ugolenus, Guersus 

de Castro Rainardo, R. Tyracia, Rost. Guillelmus, et 

R. de Orgon, milites, Ugo Bermundus ecclesie Castri 

Rainardi, Ugo Robaudus ecclesie Sancti Honorati, 
Jordanus ecclesie de Novis, priores, et plures alii. Et 

ego Bt. Guillelmus, judex prefati dom. comitis Pro- 
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vincie, his omnibus premissis presens interfui et de 
speciali mandato dom. comitis presentem cartam 

bulle ipsius munimine roboravi, et subscripsi. Cor 
mundum crea in me, Deus. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 323, orig. parch., sans sceau. 

Fornery, III, 87-8. Gallia christ. noviss. V, 168. 

449 15 octobre 1233. 

Lettre de Grégoire IX à l'évêque d'Avignon, lui man- 

dant de terminer dans trois mois un différend entre 

l'abbé de St-Gilles el. l'archevéque d'Arles au sujet du 

monast. de St-Gervais de Fos. — Ex parte. 

Gallia christ. nova, VI, 492 ; noviss. IIl, 981. Gotrrrox, Bull. de St- 
Gilles, 119-20. 

450 . Fin de 12533. 

Gaspard de Laudun (Loudon), fils de Bertrand, préte